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wójt Barbara Prasoł  oraz Redakcja

W maju urodziny obchodzą:

80 lat Otylia Spendel, Emilia Hojdys

82 lata Wanda Borys, Stanisław Just

83 lata Anna Klenart, Alojzy Czardybon, Paweł Skrzypczyk

84 lata Marta Szulc, Jan Kukla

85 lat Klara Rzepka, Sabina Wojtynek, Alojzy Jureczko,

Alojzy Danielczyk

86 lat Florentyna Szaforz

87 lat Zofia Gorgoń
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4 maja odbyła się uroczysta I Komunia święta  w Kościele Podwyższenia
Krzyża Świętego w Gostyni. Dzieci z parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa
w Wyrach i Parafii Świętych Apostołów Piotra i Pawła z Gostyni przystąpiły
do Pierwszej i Wczesnej Komunii Świętej 11 maja. Czekamy na zdjęcia z tych
uroczystości. Mogą je do nas przysłać rodzice, dziadkowie, chrzestni. 

Pamiętajmy - 26 maja Dzień Matki, 1 czerwca Dzień Dziecka, 23
czerwca Dzień Ojca. Barbara i Grzegorz Piątkowscy z dziećmi: Weroniką,
Kamilą. Na zdjęciu brakuje jeszcze małego Filipa.

Budowa Przychodni Zdrowia w Wyrach. Widok od ul.Tysiąclecia. - czyt. str. 10.
10-lecie Ośrodka Rehabilitacyjno-Wychowawczego w  Wyrach. Więcej 
w następnym numerze. 

Nasi milusińscy

24 marca Barbara Budniak córka Jolanty i Piotra z Wyr
27 marca Jan Kłeczek syn Anny i Sławomira z Gostyni
1 kwietnia Oliwia Szopa córka Marleny i Piotra z Gostyni
3 kwietnia Vanessa Swadźba córka Mireli i Michała z Gostyni
11 kwietnia Krzysztof Azarko syn Aleksandry i Szymona z Wyr

W okresie od 24 marca 2008 do 25 kwietnia
2008 (stan na dzień 25 kwiecień 2008 r.) na świat
przyszło 5 małych mieszkańców Gminy - 2 w
Wyrach i 3 w Gostyni
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Z okazji urodzin życzymy Wam,
aby jedynymi łzami, 
które pojawiają się w Waszych oczach były
kryształowe łzy szczęścia,
aby radosnego uśmiechu na Waszej twarzy
nie zakryły ciężkie chmury smutku, aby
płatki róż wyścielały drogę Waszego
przeznaczenia,a szczęście, zdrowie, radość
towarzyszyły Wam każdego dnia

Zawodnicy II Powiatowego Turnieju Trzeźwościowego Siatkówki
w Zespole Szkół w Wyrach - czyt. str. 9.
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6
kwietnia odbyła się XXI sesja Rady
Gminy Wyry, której otwarcia dokonał
Przewodniczący Rady Andrzej Wyro-

ba. Przewodniczący złożył wniosek o wpro-
wadzenie do porządku obrad projektu
uchwały w sprawie zlecenia kontroli Komisji
Rewizyjnej. Wniosek został przyjęty jedno-
głośnie – 13 głosami „za”, podobnie jak za-
proponowany porządek sesji.

Najpierw przewodniczący rady udzielił
głosu mieszkance Wyr pani Krystynie
Krawczyk-Sromek, następnie radni jed-
nogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej
sesji.

W dalszej części radni podjęli uchwały
w sprawie:

• uchwalenia zmiany „Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy Wyry”. Uchwała zo-
stała przyjęta 13 głosami „za”.

• Uchylenia uchwały Nr XIX/144/2008
Rady Gminy Wyry z dnia 30 stycznia 2008r
w sprawie przystąpienia do sporządzenia
zmiany części „Miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego miejscowości
Gostyń”. Uchwała została przyjęta 13 głosa-
mi „za.

• W sprawie skargi na działalność Wójta
Gminy Wyry. Uchwała została przyjęta 13
głosami „za”.

• W sprawie przyjęcia sprawozdania
z wykonania budżetu Gminy Wyry za 2007
rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gmi-
ny Wyry.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej po-
informowała o pozytywnej opinii Komisji
Budżetowej na temat sprawozdania z wy-
konania Budżetu Gminy Wyry za 2007 rok.
Skarbnik Gminy odczytała Opinię Regional-
nej Izby Obrachunkowej w Katowicach
o sprawozdaniu z wykonania budżetu gmi-
ny Wyry za 2007 rok. Przewodniczący Komi-
sji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji Re-
wizyjnej do RIO. Przewodniczący rady od-
czytał opinię RIO w Katowicach do wniosku
Komisji Rewizyjnej. Radny Zygmunt Sro-
kosz prosił o przedstawienie bilansu zy-
sków i strat dotyczących mieszkań komunal-
nych zasobu Gminy Wyry. Odpowiedź rad-
nemu zostanie udzielona na piśmie. Absolu-
torium zostało udzielone jednogłośnie czyli
13 głosami „za”.

Wójt Barbara Prasoł podziękowała Ra-
dzie Gminy za udzielone absolutorium. Wy-
razy podziękowania skierowała również do

współpracowników i pracowników Urzędu
Gminy Wyry.

Kolejny uchwały dotyczyły:
• wyrażenia zgody na użycie herbu Gmi-

ny Wyry.
Starosta Powiatu Mikołowskiego zwrócił

się do gmin powiatu mikołowskiego o wy-
rażenie zgody na wykorzystanie herbów
wszystkich gmin w działaniach promocyj-
nych związanych z ustanowieniem odzna-
czenia „Zasłużony dla Powiatu Mikołow-
skiego”. Uchwała została przyjęta 13 głosa-
mi „za”.

• Zmiany Uchwały Rady Gminy Wyry
nr VII/44/2003 z dnia 14 maja 2003 roku
w sprawie powołania Zespołu Szkół.
Uchwała została przyjęta 13 głosami
„za”.

• Zmiany Uchwały Rady Gminy Wyry nr
VII/45/2003 z dnia 14 maja 2003 roku
w sprawie powołania Zespołu Szkół.
Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

• Zmiany uchwały Nr XII/99/2003 Rady
Gminy Wyry z dnia 26 listopada 2003r
w sprawie wysokości diet i zwrotu kosztów
podróży służbowych dla radnych. Uchwała
została przyjęta 13 głosami „za”.

W dalszej części radni podjęli uchwały
w sprawie:

• wyrażenia zgody na ustanowienie słu-
żebności drogowej. Uchwała została przyję-
ta 13 głosami „za”.

• Zatwierdzenia taryfy dotyczącej zbioro-
wego odprowadzania ścieków przedłożonej
przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Wy-
rach. Uchwała została przyjęta 13 głosami
„za”.

• Zawarcia porozumienia z Gminą Łazi-
ska Górne.

- Projekt uchwały został przygotowany,
aby ostatecznie zakończyć procedurę obję-
cia terenu Gminy Wyry działaniem Straży
Miejskiej w Łaziskach Górnych. Tej samej
treści uchwałę Rada Miasta Łaziska Górne
podjęła w lutym br. upoważniając Burmi-
strza Miasta do podpisania porozumienia –
wyjaśniła wójt Barbara Prasoł.

Radny Zygmunt Srokosz wnioskował
o poinformowanie mieszkańców w gazecie
„Wicie” o zakresie działalności strażnika.
Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

• Wyrażenia zgody na „Budowę chodni-
ka w ciągu drogi wojewódzkiej nr 928
w Wyrach – od ul. Łaziskiej do ul. Zwycię-
stwa po stronie zachodniej” z zakresu wła-
ściwości województwa na podstawie poro-
zumienia z Województwem Śląskim w Kato-
wicach. Uchwała została przyjęta 13 głosa-
mi „za”.

• Wyrażenia zgody na „Budowę zatok
autobusowych w ciągu drogi wojewódzkiej
nr 928 (ul. Pszczyńska) w miejscowości Go-
styń” z zakresu właściwości województwa
na podstawie porozumienia z Wojewódz-
twem Śląskim w Katowicach. Uchwała zo-
stała przyj´a 13 głosami „za”.

• Wyrażenia zgody na „Opracowanie
koncepcji przebudowy skrzyżowania drogi
wojewódzkiej nr 928 (ul. Pszczyńska) z drogą
powiatową (ul. Łaziska) i drogą gminną (ul.
Zjednoczenia) w Wyrach z zakresu właściwo-
ści województwa na podstawie porozumie-
nia z województwem Śląskim w Katowicach.

XXI SESJA RADY GMINY

Absolutorium
udzielone jednogłośnie
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Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

• Przyjęcia zmian w Budżecie Gminy Wy-
ry na 2008 rok. Uchwała została przyjęta 13
głosami „za”.

• Udzielenia pomocy finansowej Woje-
wództwu Śląskiemu na „Opracowanie kon-
cepcji przebudowy skrzyżowania drogi wo-
jewódzkiej nr 928 (ul. Pszczyńska) z drogą
powiatową (ul. Łaziska) i drogą gminną (ul.
Zjednoczenia) w Wyrach. Uchwała została
przyjęta 13 głosami „za”.

• Zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej.
Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

Przewodniczący Komisji stałych Rady
Gminy Wyry oraz wójt przedstawili spra-
wozdania z prac w okresie międzysesyjnym:

Radny Henryk Cyba zapytał o stan praw-
ny i przeznaczenie działki przy ulicy Tęczo-
wej zajętej kiedyś pod bazę samochodów
ciężarowych.

- Jest to działka należąca do Gminy Wyry.
Powierzchnia i jej przeznaczenie zostaną
przez nas sprawdzone – odpowiedziała wójt.

W punkcie zapytania radnych Zygmunt
Srokosz zapytał o zakres remontu ulicy Lesz-
czynowej oraz o etap przejęcia przez gminę
ulicy Kopaniny – boczna.

- Remont obejmuje drogę asfaltową i re-
mont chodnika na odcinku równym dotych-
czasowemu - usłyszał odpowiedź.

- Na jakich zasadach została zakupiona
platforma gniazda bocianiego? – zapytał
Zygmunt Srokosz. 

- Sprawa została rozpoczęta na wnio-
sek mieszkańca Gminy, na którego tere-
nie znajduje się gniazdo bocianie. Budy-
nek, na którym osadzone jest gniazdo
jest bardzo zniszczony, stąd wniosek
mieszkańca o przeniesienie gniazda.
Z właścicielem nieruchomości zostało
podpisane porozumienie użyczenia Gmi-
nie około 1 m2 działki celem postawienia
słupa wraz z platformą gniazdową.
Gniazdo zostanie przeniesione na platfor-
mę po zakończeniu okresu ochronnego.
W chwili obecnej gniazdo już zajmowane
jest przez bociany, które w tym roku przy-
leciały dosyć wcześnie – odpowiedziała
wójt.

Radna Barbara Polok zapytała o konkur-
sy w ramach funduszy Unii Europejskiej.

- W Urzędzie Gminy trwają prace celem
przygotowania wymaganej dokumentacji
dotyczącej modernizacji Zespołu Szkól
w Wyrach i budowy Przedszkola w Wyrach
– odpowiedziała wójt.

W wolnych wnioskach Przewodniczący
Rady poinformował o korespondencji, która
wpłynęła w ostatnim czasie do Rady.

- Na zjeździe z ulicy Drzymały na Obroń-
ców Ziemi Śląskiej jest bardzo duże załama-
nie asfaltu, proszę o interwencję w tej spra-
wie w powiecie – zasygnalizował Przewod-
niczący Rady.

Radny Henryk Cyba poprosił o interwen-
cję w sprawie dziury w asfalcie na ulicy Ty-

skiej obok posesji Pana Kubicy (nr 19b) oraz
zgłosił problem zapadającego się i chylące-
go się chodnika między ulicą Miarową
i Rybnicką.

Przewodniczący Rady zapytał o plany wo-
jewództwa dotyczące remontu ulicy Psz-
czyńskiej.

Na podstawie protokołu I.S-D.
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Wyry
Członkowie Komisji ds. Rozwoju

Miejscowości Wyry pełnią dyżury w
pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca w
sali narad Urzędu Gminy Wyry od 15.00
do 16.00.

19 maja na spotkanie zaprasza Jerzy
Ciałoń

2 czerwca Bożena Złotecka
16 czerwca Barbara Polok

Gostyń
Członkowie Komisji ds. Rozwoju

Miejscowości Gostyń pełnią dyżury w
Domu Kultury w Gostyni.

27 maja o godz. 16.00 zaprasza Józef
Kempa

10 czerwca o godz. 16.00 Halina
Puchała

Dyżury radnychDyżury radnych

Trwają prace projektowe związane
z dokumentacją techniczną kanalizacji
ciśnieniowej w Gostyni, w rejonie ulic
Pszczyńskiej, Tyskiej i Tęczowej, Fityki
i Łuczników oraz w rejonie ulicy Zawo-
dzie w Wyrach. W związku z tym udo-
stępniono wstępny projekt kanalizacji
dla tych terenów. Zainteresowanych
mieszkańców (właścicieli nieruchomo-
ści) przebiegiem sieci kanalizacyjnej za-
praszamy do Urzędu Gminy Wyry
w godzinach jego urzędowania (piętro
I, pokoje nr 9 i 10) w terminie do 23
maja br. 

Wstępny
projekt 
kanalizacji
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Kalendarium czyli co się u nas się wydarzy?Kalendarium czyli co się u nas się wydarzy?
PRZEDSZKOLE W WYRACH
W maju

• 15 maja od godz. 14.15-
16.00 odbędzie się Dzień
Otwarty dla przyszłych przed-
szkolaków i ich rodziców.

W czerwcu
• Udział w kampanii Cała

Polska Czyta Dzieciom. Akcja
rozwija zainteresowania czytel-
nicze, uświadamia potrzebę
dbania o książki.

• 14 czerwca odbędzie się
Piknik Rodzinny połączony
z Dniem Matki i Ojca. 

• Dzień Dziecka – dzień pe-
łen radosnych zabaw, konkur-
sówi poczęstunków.

• 17 czerwca odbędzie się wy-
cieczka do Bielska-Białej Błonie.  

• 18 czerwca nastąpi uro-
czyste pożegnanie 6-latków or-

ganizowanie z udziałem dzieci
grup młodszych. Dzieci będą
recytowały wiersze, śpiewały
piosenki i tańczyły.

PRZEDSZKOLE W GOSTYNI
• Od 19 do 24 maja, 16

dzieci wyjeżdża na „zielone
przedszkole” do Białki Tatrzań-
skiej. 

• W wszystkich grupach od-
będą się spotkania z mamusia-
mi z okazji ich święta.

• „Dzień Dziecka” w na-
szym przedszkolu upłynie pod
znakiem sportu. Dodatkową
atrakcją będzie dmuchana
trampolina.

• Na 14 czerwca zaplano-
waliśmy „Piknik Rodzinny”
w ogrodzie przedszkolnym,
który połączymy z podsumowa-

niem działań związanych z bez-
pieczeństwem.

ZESPÓŁ SZKÓŁ W WYRACH
• 20 maja szkoła jest orga-

nizatorem powiatowego kon-
kursu Parki Narodowe.

• 7 czerwca na boisku szkol-
nym lub w razie niepogody
w murach szkoły, od godz.
10.00-13.00 odbędzie się III Pik-
nik Integracyjny. Program impre-
zy: „Śpiewać każdy może” – Ka-
raoke, rozgrywki siatkówki
uczniowie, rodzice, nauczyciele
(boisko do siatkówki), turniej te-
nisa stołowego, pokaz walk kung
– fu, pokaz strażacki, loteria fan-
towa, występy uczniów Zespołu
Szkół w Wyrach, malowanie prac
związanych z hasłem „Zachowaj
trzeźwy umysł”, kiermasz.

ZESPÓŁ SZKÓŁ W GOSTYNI
• 13 maja udział uczniów

w gali Festiwalu Kultury Mło-
dzieży Szkolnej.

• 29 – 30 maja udział repre-
zentacji w VIII Międzynarodo-
wych Mistrzostwach Juniorów
w szybkim pisaniu na klawiatu-
rze 10 palcami w Republice
Czeskiej.

• 31 maja Rajd Górski
• 6 czerwca 2008 – Piknik

Rodzinny – rozpoczęcie 16.00.

6 maja na stadionie Klubu
Sportowego „Fortuna Wyry”
odbędzie się dla uczniów Ze-
społu Szkół w Wyrach i Ze-
społu Szkół w Gostyni Dzień
Sportu połączony z V Gmin-
nym Biegiem Przełajowym.

Wsobotę 31 maja 2008 roku już po
raz IV Gmina Wyry i Stowarzysze-
nie na Rzecz Zabytków Fortyfikacji

„Pro Fortalicium” pragną zaprosić Państwa
na jedną z największych w południowej Pol-
sce inscenizacji historycznych.

W tym roku przygotowane zostały dwie
inscenizacje.

Pierwsza będzie tradycyjnie poświęcona
Bitwie Wyrskiej 1939 roku. W drugiej, jako
że maj to okres uroczystości upamiętniający
bitwę o Monte Cassino, przedstawimy krót-

ki epizod poświęcony tej największej z bi-
tew, jaką na półwyspie apenińskim stoczył
II Korpus gen. Władysława Andersa.

Harmonogram imprezy kulturalno-
-oświatowej „BITWA WYRSKA 2008”
31 maja 2008 r.

12.00 Otwarcie terenu inscenizacji dla
publiczności.

12.10 Oficjalne rozpoczęcie imprezy.
12.15-13.00 Prezentacja sprzętu i wypo-

sażenia wojska polskiego

13.15-14.15 Prezentacja wyszkolenia
wojskowego oraz sprawności wojska pol-
skiego.

14.30 Początek inscenizacji:
- „Bitwa Wyrska 39’”
- „Cassino 44’”
15.30 Zakończenie inscenizacji
15.30-16.00 Prezentacja wyszkolenia woj-

skowego oraz sprawności wojska polskiego.
16.10 Początek Pikniku Fortecznego,

w tym występ aktorów wrocławskiego Te-
atru Polskiego w programie muzycznym
„Przeminęli, a idą” oraz zabawa taneczna.

W trakcie imprezy będzie można zwiedzać:
• schron bojowy „Sowiniec”,
• wystawę Muzeum Śląskiego,
• wystawę sprzętu wojskowego.

Informujemy wszystkich Czytelników, że
bieżące informacje dotyczące „Bitwy Wy-
rskiej 2008” (dokładny scenariusz imprezy,
mapka dojazdu do miejsca inscenizacji, itp)
są codziennie dostępne na stronie interne-
towej www.wyry.pl w zakładce „Imprezy”.

IV edycja widowiska historycznego

Grupy rekonstruujące Wojsko Polskie 1939 r.
Grupa Rekonstrukcji Historycznej Grupa Operacyjna „Śląsk”
Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej „Wrzesień 39”
Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej „Cytadela”
Grupa Rekonstrukcji Historycznej 2–go Morskiego Pułku Strzelców
Grupa Rekonstrukcji Historycznej 5 pułku piechoty legionów „Zuchowatych”
Stowarzyszenie historyczno-rekonstrukcyjne „Patria”
Grupa Rekonstrukcji Historycznej „4 Pułku Strzelców Podhalańskich”

Grupy rekonstruujące Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie
Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Karpacka – 593”
Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych „Odwach”
Grupa Rekonstrukcji Historycznej 1 Samodzielnej Kompanii COMMANDO
Stowarzyszeniem Rekonstrukcji Historycznej 12 Pułku Ułanów

Grupy rekonstruujące Wehrmacht
Grupa Rekonstrukcji Historycznej Aufklärungsabteilung 7 der 4 Panzer Division
Stowarzyszenie Grupa Rekonstrukcji Historycznej 'Festung Breslau
Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Rhein”
Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Fallschirmjäger Regiment 1”
Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Pionier 39”
Grupa Rekonstrukcji Historycznej „130. Panzer-Lehr-Division”

Grupy rekonstruujące US ARMY
Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Big Red One”

Pamiątkowe zdjęcie z Bitwy Wyrskiej 2007 r.
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Ania Pifko jest uczennicą III klasy gim-
nazjum w Zespole Szkół w Gostyni.
Niedawno otrzymała tytuł finalistki

Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego
z chemii i matematyki, wzięła udział w fina-
le ogólnopolskim Olimpiady Zdrowia, może
się także pochwalić tytułem Miss Nauki, któ-
ry nadali jej gimnazjaliści.

W marcu tego roku odbyły się konkursy
z chemii i z matematyki dla gimnazjalistów,
w których Ania brała udział. Najpierw mu-
siała wykazać się wiedzą na etapie szkol-
nym, następnie powiatowym. Po pomyśl-
nym jego przejściu, zakwalifikowała się do
etapu wojewódzkiego. Pomimo tego, że
konkurencja była duża, Ania nie denerwo-
wała się wcale. Jak przyznała nie przygoto-
wywała się też zbyt długo. Konkurs obejmo-
wał wiedzę z zakresu gimnazjum, a że Ania
solidnie przygotowywała się na zajęcia, wy-
starczyły tylko powtórki. Jedyną trudność
sprawiło jej przerobienie materiału, który
nie został jeszcze omówiony w szkole, ale
i z tym, jak widać, poradziła sobie bardzo
dobrze.

W ubiegłym roku Ania pisała ten sam
test, ale z zakresu biologii. Wtedy została je-
go laureatką.

- Najbardziej lubię nauki przyrodnicze,
a w szczególności biologię. Rok temu udało
mi się zostać laureatką konkursu właśnie
z tego przedmiotu. Tym razem postanowi-
łam sprawdzić swoje siły w chemii i mate-
matyce – przyznaje.

Swoją wiedzą z zakresu nauk przyrodni-
czych dziewczyna mogła po raz kolejny po-
pisać się w ogólnopolskiej Olimpiadzie

Zdrowia. Aby się zakwalifikować, musiała
wygrać etap szkolny, a w etapie wojewódz-
kim być w trójce najlepszych spośród gim-
nazjalistów. Choć tematyka była dla Ani
bardzo interesująca, to czasu na przygoto-
wanie się nie miała zbyt dużo, a sam test do
łatwych nie należał. Ku miłemu zaskocze-
niu, etap finałowy również przeszła z bar-
dzo dobrym wynikiem. To wydarzenie uzna-
ła za swój największy sukces.

Ania bierze udział w tego typu konkur-
sach, ponieważ osiągnięcie w nich odpo-
wiedniego wyniku, gwarantuje możliwość
zwolnienia z pisania testu gimnazjalnego. Co
jednak najważniejsze, rozwija zainteresowa-
nia i pozwala na sprawdzenie swoich umie-
jętności w konkretnych dziedzinach nauki.

Ania świetnie radzi sobie nie tylko
z przedmiotami przyrodniczymi czy ścisłymi.
Równie dobrze czuje się w naukach huma-
nistycznych, o czym świadczyć może fakt, że
ma najwyższą średnią w szkole. Za swoje
osiągnięcia została wyróżniona tytułem
Miss Nauki, który nadali jej koledzy i kole-
żanki na akademii zorganizowanej na za-
kończenie I semestru.

22 kwietnia Ania wraz ze wszystkimi trze-
cioklasistami pisała część humanistyczną
egzaminu gimnazjalnego. W szkole, pod-
czas lekcji, przez cały rok szkolny przygoto-
wywała się do egzaminu powtarzając mate-
riał i rozwiązując testy. W związku z tym na-
uka w domu nie zabierała jej zbyt wiele cza-
su. I to zadanie nie było dla niej zbyt stresu-
jące – w końcu to tylko kolejny test z jakim
się zetknęła. Części matematyczno – przy-
rodniczej nie musiała zdawać. Pozytywne

przejście etapu wojewódzkiego w konkursie
biologicznym zagwarantowało jej 100%
z tej części egzaminu.

Już niedługo Ania będzie musiała podjąć
decyzję odnośnie wyboru szkoły średniej.
Prawdopodobnie rozpocznie naukę w III
Liceum Ogólnokształcącym im. A. Mickie-
wicza w Katowicach, oczywiście w klasie
o profilu chemiczno – biologicznym. Swój
wybór uzasadnia wysoką renomą szkoły,
ale także tym, że na dniach otwartych, kie-
dy odwiedziła wspomnianą szkołę, pozna-
ła kilku bardzo sympatycznych uczniów li-
ceum. W przyszłości chciałaby studiować
medycynę i zostać lekarzem.

Wiosna to idealny czas dla Ani. Jak na
wielbicielkę przyrody przystało, największą
przyjemność sprawia jej spędzanie czasu na
świeżym powietrzu, w szczególności space-
ry z psem do lasu. Gra też z koleżankami
w siatkówkę, gdy pogoda nie dopisuje, to
najchętniej słucha muzyki, głównie alterna-
tywnego rocka. Lubi też czytać książki mło-
dzieżowe, ale jak sama podkreśla nie ma na
to zbyt wiele czasu.

Tekst i foto. MAGDALENA TOPOLEWSKA

Chciałaby zostać lekarzem

S
trażacy zawodowi
i ochotnicy obcho-
dzili swoje Święto

4 maja. Ich patronem
jest Św. Florian, które-
go wizerunek znajduje
się na wielu sztanda-
rach strażackich, a jego
figury często można
spotkać na honorowym

miejscu przed remizami strażackimi w całej
Polsce.

Z okazji tego wyjątkowego święta odwie-
dziliśmy rodzinę Rzepków z Gostyni, gdzie już
trzecie pokolenie związane jest z Ochotniczą
Strażą Pożarną. Początek rodzinnej pasji dał
pan Józef Rzepka, który w latach 1963-1996
był naczelnikiem OSP w Gostyni.

Bycie strażakiem było dla niego wyzwa-
niem, zaszczytem, ale i obowiązkiem. To nie

była tylko bezinteresowna służba innym, cią-
gła praca nad sobą, ale i doskonalenie wła-
snych umiejętności.

Kto znał pana Józefa mówi, że dla wielu był
autorytetem. Podobało się jego poczucie spra-
wiedliwości w stosunku do strażaków i to, że
wszystkich traktował jednakowo. – To był rów-
ny gość – mówią strażacy, którzy go pamiętają.

Pan Józef związany był z ochotniczą strażą
od 16 roku życia, kiedy zaraz po wojnie wstą-
pił w jej szeregi. Od tego czasu przeszedł
wszystkie stopnie „wtajemniczenia”.

Pałeczkę po tacie przejął Piotr Rzepka, któ-
ry od 1996 roku także pełni funkcję naczelnika
OSP w Gostyni. Jest też członkiem Prezydium
Zarządu Oddziału powiatowego OSP. Pan Piotr
ma starszą siostrę, która ze strażą nie ma jed-
nak nic wspólnego.

- Od najmłodszych lat jeździłem z tatą do re-
mizy. Wtedy czerwony wóz strażacki robił na

mnie ogromne wrażenie. Tato zabierał mnie
na ćwiczenia i mobilizował do tego, żeby być
strażakiem. Dosyć późno jednak wyraził zgo-
dę, żebym zapisał się do straży, bo miałem
wówczas 17 lat. Najważniejsza była nauka. To
samo powtarzam mojemu synowi, który musi
pogodzić szkołę, obowiązki domowe i przygo-
towanie do strażackich konkursów. Syn jest
chętny do nauki, w szkole też dobrze sobie ra-
dzi. Poza tym bardzo solidnie przygotowuje się

do konkursów z wie-
dzy pożarniczej –
chwali tato, który trzy-
ma „rękę na pulsie”.

Czasami materiału
do „przerobienia” jest
bardzo dużo, ale Raj-
mund się tym nie mar-
twi. Czyta książki, ko-
rzysta z internetu,

Trzecie pokolenie związane z OSP

Józef Rzepka

Piotr Rzepka
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Ewa Szostok jest uczennicą VI klasy
w Szkole Podstawowej w Wyrach. Jest
wszechstronnie uzdolniona, to laureat-

ka powiatowego konkursu interdyscyplinar-
nego, otrzymuje także stypendium wójta za
szczególne osiągnięcia w nauce. 

Ewa do konkursu interdyscyplinarnego
nie przygotowywała się zbyt długo, mimo, że
sprawdzał on wszystkie dotychczas nabyte
umiejętności i posiadaną wiedzę na poziomie
szóstoklasisty. Najłatwiejsza okazała się dla
niej część humanistyczna. Ewa bardzo lubi pi-
sać opowiadania, co nie sprawia jej żadnej
trudności. Ucieszyła się gdy w jednym z za-
dań miała napisać właśnie opowiadanie na
temat: „Wydarzenie na kamiennym stole”
z wcześniej zadanej do przeczytania książki
„Lew, czarownica i stara szafa.”, która zresztą
bardzo jej się podobała.

Trochę trudniejsze według mojej roz-
mówczyni okazały się być zadania z mate-
matyki oraz pytania o parki narodowe
z przyrody, ale nie przeszkodziło to w zdo-
byciu I miejsca w II etapie konkursu, oraz
dojścia do finału w etapie III.

Mimo tych niewątpliwych sukcesów
Ewa skromnie przyznała, że nie spodziewa-
ła się takich wyników. Myślała, że konku-
rencja jest zbyt duża.

Za swój największy sukces uważa zajęcie
I miejsca w konkursie ortograficznym
w szkole. 

Jej aktywność w konkursach nie jest skut-
kiem, jakby się mogło wydawać, niezaspo-
kojonej ambicji. Ewa naprawdę lubi się
uczyć. Owszem, są to przedsięwzięcia, które

zabierają sporo czasu i na pewno są stresu-
jące. Ewa podkreśla, że biorąc udział w kon-
kursach nic nie traci a może dużo zyskać.
Podkreśla, że stres jest pozytywny, raczej
pomaga niż szkodzi. - Jeżeli za bardzo się
denerwuję to biorę kilka głębokich odde-
chów i mówię sobie, że przecież nic się nie
stanie nawet jeżeli przegram.

Otrzymanie stypendium wójta nie było
dla tej pilnej uczennicy zaskoczeniem. Aby
je uzyskać należy osiągnąć średnią ocen
5,5, a Ewa spełniła te wymagania. Zdobycie
tak wysokich ocen ze wszystkich przednio-
tów napewno kosztuje wiele poświęceń.

- Rzeczywiście czasami rezygnuję z przy-
jemności, by przygotować się do sprawdzia-
nów. Nie sprawia mi to jednak trudności,
uważam, że „warto się uczyć by zdobyć wy-
kształcenie, a później dobrą pracę. Ucząc się
pracuję na swoją przyszłość.

Ewa nie wie jeszcze kim chciała by być
w przyszłości. Być może będzie nauczyciel-
ką? Mówi, że lubi przekazywać wiedzę, tłu-
maczyć, bardzo się cieszy, kiedy może po-
móc którejś z koleżanek w zrozumieniu
trudnego zadania.

Na razie dziewczynka stoi przed wybo-
rem gimnazjum. Prawdopodobnie będzie
kontynuować naukę w Zespole Szkół
w Wyrach, mimo, że jest z Mikołowa. Sześć
lat temu rodzice zapisali Ewę do tej właśnie
szkoły, ponieważ było tu tylko czternastu
uczniów w klasie. Dziewczynka zawiązała
tutaj przyjaźnie, polubiła nauczycieli i dlate-
go trudno byłoby jej się z tym miejscem
rozstawać.

- W wolnym czasie najbardziej lubię czy-
tać książki, wtedy naprawdę się odprężam,
relaksuję. Interesuje mnie literatura fanta-
styczna. Ulubionych tytuły to „Eragon” C.
Paoliniego i oczywiście wszystkie części
„Harrego Pottera”. Nic jednak nie równa się
poezji Wisławy Szymborskiej. Uwielbiam
wszystkie wiersze noblistki, sama trochę pi-
szę, ale uważam, że jeszcze sporo muszę się
nauczyć.

Kiedy za oknem świeci słońce dziewczyn-
ka wybiera się na spacer z rodzicami, albo
gra z koleżankami w siatkówkę lub koszy-
kówkę. W razie niepogody lubi, oczywiście
poza czytaniem, oglądać telewizję lub roz-
wiązywać krzyżówki.

Kiedy zapytałam o marzenia, powiedzia-
ła, że chciałaby zdobyć dobre wykształcenie
i następnie ciekawą pracę, a narazie osią-
gnąć jak najlepszy wynik ze sprawdzianu
szóstoklasisty. Bo jak sama mówi, w życiu
kieruje się mottem, że „tego co się nauczy-
my, nikt nam nie zabierze”. 

Tekst i foto. MAGDALENA TOPOLEWSKA

Wiedzy nikt nie zabierze

wspólnie z tatą powtarza testy z poprzedni lat.
Do pracy mobilizuje go nie tylko tato, ale także
nagrody do zdobycia.

Rajmund Rzepka to kolejne pokolenie stra-
żaków. Ma 11 lat, jest uczniem klasy IV a Ze-
społu Szkół w Gostyni. Na swoim koncie ma
wiele sukcesów w konkursach i olimpiadach
z wiedzy pożarniczej. Najchętniej gra w piłkę,
jeździ na rowerze, z przedmiotów bardzo lubi
matematykę. Kiedy miał 5 lat tato po raz pierw-
szy zabrał go do remizy. Wtedy patrzył na wozy
strażackie, oglądał „sikawki” obserwował stra-
żaków podczas sprzątania remizy, podczas na-

uki ratowania ludzkiego
życia. Wyjeżdżał z tatą
w teren na ćwiczenia.

- Zawsze mi się po-
dobał ten zawód, bo
dziadek też był straża-
kiem. Kiedyś chciałbym
zostać naczelnikiem
OSP w Gostyni – marzy
Rajmund.

Z podtrzymania rodzinnej tradycji dziadek
byłby na pewno dumny. Rajmund mając 8 lat
został zapisany przez tatę do Młodzieżowej
Drużyny Pożarniczej „Iskierki”. Niezwykle
ważnym realizowanym przez OSP zadaniem
jest wychowywanie dzieci i młodzieży, ze
szczególnym uwzględnieniem wychowania
dla bezpieczeństwa. MDP została reaktywo-
wana przy OSP Gostyń w 1997r. Z tej okazji
strażacy urządzili niewielkie boisko do piłki
nożnej przy remizie. Jednostka nawiązała
współpracę z zespołem Szkół w Gostyni. Co
rocznie przeprowadzany jest Turniej Wiedzy
Pożarniczej, pokazy oraz ćwiczenia podczas
próbnych alarmów ewakuacyjnych. Chłopcy
spotykają się na zbiórkach w soboty o godz.
10.00, ćwiczą musztrę, przepisy. Uczą się
w jaki sposób ratować życie, jak się zachować
podczas wypadku albo jak pomóc komuś, kto
traci przytomność.

- Na szczęście nie musiałem jeszcze udzielać
pomocy, ale na pewno bym sobie poradził –
przyznaje chłopiec.

W tym roku został laureatem konkursu wiedzy
pożarniczej OTWP na szczeblu gminnym i powia-
towym. Reprezentował szkołę i powiat na etapie
wojewódzkim konkursu, gdzie zajął ex equo pią-
te miejsce. W ubiegłym roku był najmłodszym
uczestnikiem więc dostał maskotkę strażaka. Do
tej pory wygrał stół do ping-ponga, rower, piłkę
nożną, siatkową oraz piłkę do koszykówki.

- Jedni znajdują pasję w wędkowaniu, inni
w ratowaniu zdrowia, mienia, a nawet życia –
dodaje Piotr Rzepka.

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ
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Rajmund Rzepka
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ozwiązaniem krzyżówki nr 37 jest ha-
sło „Bądź oszczędnym, abyś mógł być
szczodrym”. Nagrodę w postaci prenu-

meraty gazety „Wicie” od maja do grudnia
2008, za podanie prawidłowego rozwiąza-
nia, otrzymuje pani Urszula Drobiczek ul.
Rybczyńskiego 30, Gostyń.

Rozwiązaniem krzyżówki nr 38 będzie
hasło zamieszczone w kratkach od 1do 35.
Prosimy dostarczyć prawidłową odpo-
wiedź na kartce pocztowej (z naklejonym
kuponem!!) do 6 czerwca 2008 do Domu
Kultury w Gostyni lub przesłać na adres

Domu Kultury Gostyń ul. Pszczyńska
366. Za nadesłanie prawidłowego

rozwiązania wraz z naklejonym
kuponem wylosujemy nagro-

dę. 
Redakcja

�

KRZYŻÓW
KA NR 38

KUPON

17
kwietnia Gminna Bi-
blioteka Publiczna
w Wyrach gościła po

raz trzeci firmę Kalander, która
specjalnie dla przedszkolaków
i uczniów klas pierwszych i dru-
gich ze Szkoły Podstawowej
w Wyrach, przygotowała pokaz
czerpania papieru. Prezentacja
polegała na poznaniu historii
i techniki czerpania papieru oraz
sposobów ozdabiania go.

Na pierwszym stanowisku
każdy uczestnik pokazu uczył się
czerpać papier wyciągając, za
pomocą drewnianych ramek
z sitem z balii pełnej wody i ma-
sy – pulpy, z której później od-
sączano wodę za pomocą starej
prasy. I oto z niekształtnej masy,

po wysuszeniu, powstawał pa-
pier.

Drugie stanowisko pozwalało
na stworzenie techniką japońską
przepięknie barwionego papie-
ru. Dzieci nie odstępowały balii
z wodą i farbami, do której
wkładały czyste kartki, a wyjmo-
wały bajkowo kolorowe.

Na ostatnim stanowisku dzie-
ci poznawały pieczęć lakową, co
więcej każde z nich odciskało
taką pieczęć ze swoim inicjałem
na kartce papieru.

Dodatkową atrakcją, która
ukazała nadzwyczajne umiejęt-
ności dzieci, była możliwość pi-
sania gęsim piórem atramentem
z kałamarza, co wbrew pozo-
rom nie jest takie łatwe. Wszyst-

kie dzieci stworzyły piękne pa-
miątki, które mogły ze sobą za-
brać do domu, a dodatkowo
miały możliwość kupienia kar-

tek okolicznościowych i innych
pamiątek, jakie przywieźli ze so-
bą nasi goście.

BARBARA DŁUGOSZ

Nauka czerpania papieru

Maj jest tradycyjnie miesią-
cem książki. Bibliotekarze i pra-
cownicy GBP w Wyrach korzy-
stając z tej właśnie okazji chcie-
liby wyrazić swoje serdeczne
podziękowania wszystkim czy-
telnikom, sympatykom i ofiaro-
dawcom, którzy w ostatnim ro-
ku swoimi darami wzbogacili
księgozbiór biblioteki.

Szczególnie panu Jackowi
Błaszkiewiczowi, państwu
Teresie i Janowi Pająkom,
pani Dorocie Pulit oraz
wszystkim anonimowym dar-
czyńcom, którzy ofiarowali
nam swoje zbiory. Cieszymy
się, że książki pozyskane
w ten sposób znalazły już
swoich wiernych czytelników.

Dziękujemy
Wsłoneczny, majowy dzień

grupy 6-latków z Gminne-
go Przedszkola w Gostyni wyje-
chały na wycieczkę. W Ośrodku
Ekologicznym „Pszczyńskie Żu-
bry” w Jankowicach dzieci zoba-
czyły film przyrodniczy oraz prze-
szły ścieżkę edukacyjną. Miały
okazję zaobserwować zachowa-
nia żubrów w stadzie.Obiad „pod
chmurką” pozwolił nabrać no-

wych sił i ruszyć w dalszą drogę.
Kolejną atrakcją były odwiedziny
u Państwa Marii i Tadeusza Żyła,
którzy od ponad 20 lat gromadzą:
stare maszyny rolnicze i sprzęt
gospodarski, powozy, zabytkowe
meble, zegary, monety, broń pal-
ną i inne ciekawe eksponaty.
Można powiedzieć, że to małe
„spotkanie z historią” było bardzo
udane. Wychowawcy grup

Obiad pod chmurką



W
Zespole Szkół w Wy-
rach z inicjatywy peda-
goga Tomasza Machy

29 kwietnia odbył się II Powia-
towy Turniej Trzeźwościowy
Siatkówki.

- Idea konkursu pojawiła się
w zeszłym roku dzięki uczest-
niczkom VIII edycji Powiatowej
Szkoły Liderów. Wspólnie zade-
cydowaliśmy, że najlepszym
sposobem na pokazanie dobrej

zabawy bez używek, będzie
oparty na zdrowej rywalizacji,
turniej sportowy – mówi To-
masz Macha.

W konkursie wzięły udział re-
prezentacje gimnazjów powiatu

mikołowskie-
go oraz gim-
nazjum z Ko-
bióra. Opie-
k u n a m i
uczniów byli
g ł ó w n i e
szkolni peda-
godzy, bo
turniej ma też
na celu inte-
grację tego
środowiska.

Nad sprawiedliwym przebie-
giem gry czuwali sędziowie: Ka-
rol Bartniczek – rehabilitant
z Ośrodka Rehabilitacyjnego
Wyrach i Anna Paździorek –
praktykantka w ZS.

Uczestnicy otrzymali dyplomy
i piłki siatkowe, a zdobywcy
trzech pierwszych miejsc dodatko-
wo zostali obdarowani medalami.

MAGDALENA TOPOLEWSKA
Fot. A. Mikołajec
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uż po raz XVIII w Tychach został zorgani-
zowany Festiwal Kultury Młodzieży
Szkolnej. Nie pierwszy raz brali w nim

też udział uczniowie z Zespołu Szkół w Go-
styni.

Od 14 do 18 kwietnia uczestnicy prezen-
towali wcześniej przygotowane utwory.
W tym roku wyróżnienie I stopnia otrzymał
zespół wokalny gimnazjum „Nona”, za za-
prezentowaną piosenkę „Lato” oraz chór

międzyszkolny szkoły podstawowej za
utwór „Dzięcioł i sosna”. Zespół teatralny
szkoły podstawowej otrzymał wyróżnienie II
stopnia, za wykonanie „Jak to wiosny szu-
kano”, a wyróżnienie III stopnia przypadło
zespołowi teatralnemu gimnazjum za „Mi-
łość bliźniego”.

Zespoły, przygotowane przez Liliannę
Czajkowską, nauczycielkę muzyki w ZS
oraz Małgorzatę Pisarzowską, kulturo-

znawcę i nauczycielkę bibliotekarkę w ZS,
pokonały nie lada konkurencję – w konkur-
sie brało udział ponad 150 grup z całego re-
gionu.

Uroczyste podsumowanie festiwalu odbę-
dzie się 13 maja w Teatrze Małym w Tychach. 

Natomiast cały dorobek artystyczny ze-
społów ZS w Gostyni zostanie zaprezento-
wany na pikniku, który odbędzie się
6 czerwca. MAGDALENA TOPOLEWSKA

„Nona” wiedzie prym

Zdrowa rywalizacja I miejsce Gimnazjum 1 z Miko-
łowa, opiekun: nauczycielka wf
Anna Żytkowska,
II Gimnazjum 1 z Łazisk Gór-
nych, pedagog Monika Ko-
złowska,
III Gimnazjum 2 z Mikołowa,
pedagog Emilia Mokrzycka,

WYNIKIWYNIKI

18
kwietnia gościem Gmin-
nej Biblioteki w Gostyni
była pisarka, autorka po-

pularnej serii książek dla nastola-
tek „Ala Makota” – Małgorzata
Budzyńska. Z wykształcenia jest
iberystką, a swoją przygodę z pi-
sarstwem zaczęła od zdobycia III
nagrody w konkursie na opowia-
danie ogłoszonym przez Wiado-
mości Kulturalne. Trzy lata temu
rzuciła pracę, aby zająć się tylko
pisaniem.

W spotkaniu z pisarką wzięły
udział dziewczęta z Zespołu Szkół
w Gostyni, w imieniu których go-
ścia powitała Anna Świetlik recy-
tując wiersz swojego autorstwa.

- Czuję się spełniona. Pracuję
tam, gdzie chcę, na takim stano-
wisku, na jakim chcę. Życie rodzin-
ne mam prawidłowo ułożone,
wszystko pod kontrolą. A piszę,
bo lubię – powiedziała na wstępie

pisarka, która po kolei opowie-
działa o swojej drodze zawodo-
wej, przybliżyła tematykę książek,
które pisze, a także opowiedziała
o tych, które najbardziej lubi.

- Młodzi ludzie to bardzo wy-
magający czytelnicy, dlatego trak-
tuję ich bardzo poważnie, z sza-
cunkiem. Wplatam w treść książki
myśli, cytaty i aforyzmy, albo zda-
nia znanych osób, które wskazują
inny punkt widzenia na daną sytu-
ację. W ten sposób wskazuję, że
w zależności od punktu widzenia,
każdą sytuację moża inaczej po-
strzegać i można na jej temat mieć
własne zdanie.

Jak mówi młodzież książki Mał-
gorzaty Budzyńskiej są zabawne,
w lekki sposób mówią o poważ-
nych sprawach. Książki pisane
były dla dziewcząt, ale wiemy, że
są bardzo popularne wśród
chłopców. Czytają je także mamy,

babcie, ciocie, nawet ojcowie
i bracia. Tematy, które porusza
pisarka, dotyczą przede wszyst-
kim codzienności. Mówią o ma-
łych problemach czy tragediach,
ale też o wielkich radościach. Od
kilku lat ukazuje się także sekret-
nik czyli kalendarz nastolatki, któ-
rego pani Małgorzata także jest
autorką.

- W życiu Ali są nie tyko proble-
my. Natomiast ewidentnie są
pewne problemy przeniesione
z moich nastoletnich czasów i mo-
ich koleżanek. Piszę z życia i gło-
wy. Oczywiście najbardziej pocią-
gają i fascynują mnie tematy z ży-
cia wzięte. Trzeba mieć bardzo du-
żą motywację, żeby pisać. Trzeba
mieć także dużą dawkę wyobraź-
ni, aby połączyć fikcję z rzeczywi-
stością – dodała na zakończenie
zachęcając młodzież do zmierze-
nia się z pisarstwem.

„Randka z Alą Makotą”
Od 15 stycznia do 20 czerwca

trwa ogólnopolski konkurs poetyc-
ki „Randka z Alą Makotą” przezna-
czony dla dzieci i młodzieży od 10
do 18 lat. Warunkiem uczestnic-
twa w konkursie jest nadesłanie
jednego wiersza. Wiersz winien
być przesłany pocztą w 4 egzem-
plarzach (wydruk komputerowy,
ewentualnie wyraźne pismo ręcz-
ne) z dopiskiem: konkurs poetycki
„Randka z Alą Makotą” oraz wy-
pełnionym formularzem, który
znajduje się na stronie:
www.bpwola.waw.pl.

Piszę, bo lubię

Drużyna ZS w Wyrach... ...i ZS w Gostyni



Pomiędzy 1 maja, a 15 maja
2008 roku na terenie całego woje-
wództwa śląskiego prowadzona
będzie akcja wykładania z samolo-
tów specjalnej szczepionki dla li-
sów.

Akcja będzie prowadzona przy
użyciu samolotów AN-2, startują-
cych z lotniska Katowice – Mucho-
wiec. Szczepionka zostanie wyło-
żona z wysokości około 200 me-
trów, na obszarze ponad 10 tys.
km kw. W sumie na terenie całego
województwa zostanie wyłożo-
nych ponad 202.610 dawek
szczepionki. Szczepionka zatopio-
na jest w przynęcie w postaci ma-
łych brunatnych kostek o zapachu
mocno zepsutej ryby. Zapach ten
lis wyczuwają z odległości ok. 800
metrów. Szczepionki zostaną wy-
łożone nie tylko w lasach, ale i na
pozostałych terenach zielonych
np. na polach, łąkach, w ogród-
kach, a nawet w parkach.

Śląski Wojewódzki Lekarz We-
terynarii apeluje do mieszkańców
województwa o nie podnoszenie
szczepionek z ziemi. Lisy wyczu-
wając zapach człowieka nie zjedzą
już kostki. Jednocześnie przypomi-
namy, że przez dwa tygodnie po
przeprowadzeniu akcji nie wolno
wyprowadzać na tereny niezabu-
dowane zwierząt domowych.

Śląski Wojewódzki Lekarz We-
terynarii w Katowicach informuje
również, że sama przynęta nie jest
niebezpieczna dla człowieka. Na-
tomiast w przypadku kontaktu
człowieka z płynną zawartością

kapsułki, należy niezwłocznie skon-
taktować się z najbliższym lekarzem
medycyny lub właściwą terytorial-
nie placówka służby zdrowia. Do-
datkowo, należy również bez-
zwłocznie umyć bieżącą wodą
z mydłem ręce oraz inne części cia-
ła, które zetknęły się z płynną szcze-
pionką.

Akcja wykładania szczepionek
w województwie śląskim odbywa
się dwa razy do roku na wiosnę
i w jesieni. Środki na te akcję po-
chodzą z rezerwy budżetu państwa
i SA przekazywane na wniosek Wo-
jewody Śląskiego. 

W wyniku prowadzonej do tej
pory akcji szczepienia lisów wolno
żyjących obserwuje się poważny
spadek wystąpień wścieklizny
wśród zwierząt i tak: w roku 2003
na terenie całego województwa za-
notowano jeden przypadek wście-
klizny u zwierząt dzikich; w 2004
zanotowano 2 przypadki wściekli-
zny u zwierząt; w 2005 roku nie od-
notowano przypadków wściekli-
zny; w 2006 roku stwierdzono
1 przypadek wścieklizny u nietope-
rza; w 2007 roku nie odnotowano
żadnego przypadku wścieklizny
u zwierząt.

Świadczy to o skuteczności
szczepienia prowadzonego przez
Inspekcję Weterynaryjną woje-
wództwa śląskiego. Wszelkich do-
datkowych informacji w w/w spra-
wie udzielać będą pracownicy Wo-
jewódzkiego Inspektoratu Wetery-
narii w Katowicach pod numerami
tel.: 609 16 14, 609 16 15 (tel./fax). 

Szczepienia lisów dziko żyjących
Od 7 kwietnia 2008r. nastąpiła zmiana siedziby  Powiatowego

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego  z adresu  43-170 Łaziska Górne,
ul. Chopina 8 na adres 43-190 Mikołów, ul. Żwirki i Wigury 4a.

Zmiana siedziby PINB

7 czerwca 2008 r. (sobota) w Gminie Wyry odbędzie się zbiórka od-
padów wielkogabarytowych tzw. „wystawka”. Odpady z poszczegól-
nych posesji będzie odbierać przedsiębiorca, z którym właściciel ma
podpisaną stosowną umowę na odbiór odpadów komunalnych.
Wszelkie zbędne rzeczy, należy wystawić przy posesjach, w miejscach
nie utrudniających ruchu pieszych i pojazdów. Wystawienie należy za-
kończyć w dniu wystawki do godz. 7.00 rano. Rzeczy wystawione po
terminie nie będą zbierane.

Już wkrótce wystawka

W numerze kwietniowym informowaliśmy o organizowanym V
Gminnym Biegu Przełajowego, który będzie połączony z Dniem Spor-
tu w szkołach. Po uzgodnieniach z Zespołami Szkół ustalony został no-
wy termin. Bieg odbędzie się 6 czerwca 2008 r (piątek) o godz. 9.30
na stadionie Klubu Sportowego Fortuna Wyry. 

Nowa data biegu

Jak informowaliśmy w numerze marcowym „Wicie”, w gminie trwa
realizacja nowej inwestycji czyli „Budowa Przychodni Zdrowia w Wy-
rach przy ulicy Tysiąclecia”. Budynek nowej przychodni usytuowany
jest za apteką przy gminnym parkingu. Wykonawcą robót jest firma:
„PLATER” z Łąki. 

Zaawansowanie robót do końca kwietnia to: wykonanie stanu su-
rowego parteru i poddasza użytkowego. Natomiast trwają prace przy
konstrukcji dachu. Prace przebiegają zgodnie z założonym przez wy-
konawcę harmonogramem. Planowany termin odbioru budynku ma
nastąpić do dnia 30 listopada 2008 roku.

Trwa realizacja inwestycji

Wszystkim mieszkańcom przypo-
minamy, że właściciele nierucho-
mości są zobowiązani do umiesz-
czenia numeru porządkowego na
budynku lub na ogrodzeniu, jeżeli
budynek jest położony w głębi nie-
ruchomości. Obowiązek ten wynika
z Rozporządzenia Ministra Infra-
struktury z dnia 28 października
2004 r. w sprawie numeracji po-
rządkowej nieruchomości /Dz. U. Nr
243, poz. 2432 z 2004 r./ Winny nie
wykonania powyższego – zgodnie
z art. 64 ustawy z dnia 20.05.1971
r. „Kodeks wykroczeń” /Dz. U. Nr
12, poz. 114/ – podlega karze
grzywny lub karze administracyjnej.
Nadanie numeru nieruchomości
oraz umieszczenie go w widocznym

miejscu jest bardzo istotne. Poma-
ga nie tylko dojechać do posesji
karetce pogotowia, straży pożar-
nej, policji, ułatwia załatwienie
spraw administracyjnych, jak np.
doręczenie przesyłek pocztowych.
Aby nadać numer porządkowy
nieruchomości należy wypełnić
druk, który jest dostępny jest
w Referacie Geodezji i Gospodarki
Nieruchomościami (II piętro, pokój
nr 14) lub można go pobrać ze
strony internetowej www.wyry.pl
(w zakładce: Urząd Gminy/Jak za-
łatwić sprawę? Geodezja i gospo-
darka nieruchomościami). Wypeł-
niony wniosek, który nie podlega
opłacie skarbowej, należy złożyć
w Urzędzie Gminy w Wyrach. 

7 maja Ośrodek Rehabilitacyjno-Wychowawczy w Wyrach, którego kie-
rownikiem jest Ewa Maciągowska, obchodził 10-lecie. Impreza w promie-
niach majowego słońca trwała od godz. 10.00-13.30 na stadionie Klubu
Sportowego „Fortuna Wyry”.

Numer nieruchomości ułatwia 
dojazd karetki

Dziesięć lat minęło
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Informujemy, że zostały uruchomione 4 nowe kursy w Centrum
Kształcenia na Odległość, które znajduje się w Domu Kultury w Gosty-
ni. Chętni mogą skorzystać z bezpłatnej nauki języka niemieckiego,
księgowości, edukacji zdalnej – szkoleń tworzonych w systemie 
e-lerning, blenden learning, lub wyszkolić się w zakresie pracownika
administracyjnego.

Kursy są bezpłatne, każdy samodzielnie dostosowuje tempo nauki
do swoich potrzeb, wolnego czasu i umiejętności. Nad prawidłowym
przebiegiem nauki czuwa instruktor, który w każdej chwili służy radą
i pomocą. Szczegółowo pisaliśmy na ten temat w numerze marcowym
i kwietniowym. Zapraszamy wszystkich chętnych do korzystania z bez-
płatnej nauki online. Więcej informacji na stronie www.wyry.pl w za-
kładce „Centrum kształcenia na odległość” lub w Gminnym Domu Kul-
tury w Gostyni.

Nowe kursy w Centrum Kształcenia
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to akcja, którą rozpoczynamy aby
pomóc bezdomnym zwierzętom
przebywającym w Społecznym
Schronisku dla Zwierząt im. Św.
Franciszka w Asyżu w Rudzie Ślą-
skiej.

Przebywają tam również wyłapy-
wane psy z terenu naszej gminy.
Tam albo kończą swój żywot, albo
znajdują nowych właścicieli.

Jeśli szukasz wiernego towarzy-
sza, jakim może być piesek lub ko-
tek, to dobrze trafiłeś. Psiaki, które
zostały umieszczone poniżej miesz-
kają w Schronisku. Nie da się ukryć,
że zostały skrzywdzone. Teraz szuka-
ją nowego domu, w którym zaznają
ciepła i miłości. Z pozostałymi zwie-
rzakami możesz zapoznać się na
stronie internetowej www.fau-
na.rsl.pl lub bezpośrednio w schro-
nisku, do odwiedzenia którego za-
praszamy.

Leo (nr 169 aa) przy-
wieziony z interwencji
z Wyr 19 lutego br. To
roczny bardzo sympa-
tyczny piesek, chętny do

nauki. To jeszcze dzieciak który swe
najlepsze młodzieńcze lata powinien
spędzić w kochającej rodzinie. Leo
będzie wiernym i przywiązanym
psiakiem na długie lata.

Dingo psiak o mięk-
kiej i puszystej sierści,
ma 6 lat. Dinuś jest po-
godnym i miłym psem,
nie sprawia żadnych

kłopotów, bardzo dobrze dogaduje
się z innymi psami. Pomimo swego
wieku to naprawdę energiczny psiak
kochający spacery, gonitwy z psami
na polach.

Gaja (nr 189 aa) to 9-
letnia suczka, mix bok-
serka. Oddana została
do schroniska po 8 la-
tach życia z swą rodzi-

ną. Zabrakło dla niej miejsca w do-
mu. Gaja to bardzo uczuciowa sucz-
ka spragniona kontaktu z człowie-
kiem. Jest niezwykle zrównoważo-
nym i spokojnym psem. Od szczenia-
ka mieszkała w domu i bardzo źle
znosi pobyt w schronisku.

Pamiętajmy jednak, że decyzja
o adopcji psa czy kota winna być po-
przedzona głębokim namysłem, po-
nieważ odpowiedzialność za jego
dobro spoczywa wyłącznie na bar-
kach właściciela.

Przygarnij
zwierzaka

C
oraz częstszym problemem w naszej gminie
jest sprawa psów, które zostają porzucane
lub są wypuszczane bez opieki właścicieli.

Do Urzędu Gminy Wyry dociera coraz więcej sy-
gnałów i próśb o interwencję w sprawie wyłapa-
nia psa. Trudno się dziwić, ponieważ nawet ma-
ły pies swobodnie biegający po ulicy – bez smy-
czy i kagańca – często wywołuje, w szczególno-
ści u osób starszych oraz dzieci, strach i obawę,
czy nagle zwierzę nie stanie się agresywne lub
niebezpieczne. Powierzchowne nawet zranienie
człowieka, niezależnie od wieku, wielkości i rasy
psa, może doprowadzić do poważnych powikłań
zdrowotnych, a nawet śmierci. Tak drastyczne
skutki niosą za sobą wielką tragedię dla osób bli-
skich i poważne konsekwencje dla właścicieli. 

Przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach z dnia 13 września 1996r. (z.
U. Nr 132, poz. 622 z późniejszymi zmianami)
oraz Uchwały Nr XXXIX / 301 / 2006 Rady Gmi-
ny Wyry z dnia 26 kwietnia 2006r. w sprawie
szczegółowych zasad utrzymania czystości i po-
rządku na terenie Gminy Wyry (z. Urz. Woj. Śl. Nr
70 poz. 1988 z dnia 13 czerwca 2006r.) ściśle
określają zasady utrzymywania m.in. zwierząt
domowych. W szczególności zobowiązują wła-
ścicieli do:

• dbania o to, aby zwierzęta nie stwarzały za-
grożenia bezpieczeństwa i uciążliwości dla oto-
czenia,

• wyprowadzania psa poza obręb posesji
i mieszkania wyłącznie na smyczy i w kagańcu, 

• niezwłocznego usuwania padłych zwierząt.
Ponadto:
• zabrania się wpuszczania psów i kotów do

piaskownic, na trawniki, kwietniki, place zabaw
dla dzieci,

• wszelkiego rodzaju zanieczyszczenia spowo-
dowane przez zwierzęta w budynkach i ich oto-
czeniu oraz w miejscach publicznych ogólnodo-

stępnych winny być natychmiast usuwane przez
właściciela zwierzęcia,

• utrzymujący gady, płazy, ptaki i owady w lo-
kalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiąza-
ni są zabezpieczyć je przed wydostaniem się
z pomieszczeń.

Nieprzestrzeganie tych zasad wiąże się z od-
powiedzialnością określoną w art. 77 Kodeksu
wykroczeń (z. U. z 2007r. Nr 109, poz. 756
z późn. zm.), który o tym, że kto nie zachowuje
zwykłych lub nakazanych środków ostrożności
przy trzymaniu zwierzęcia, podlega karze grzyw-
ny do 250 zł albo karze nagany. Za środki „zwy-
kłe” uznaje się takie, jakie są powszechnie przy-
jęte, np. trzymanie psa na uwięzi. Natomiast
„nakazane” wynikają wprost z obowiązujących
przepisów. Ponadto, zgodnie z art. 431 Kodeksu
cywilnego (z. U. Nr 16 poz. 93 z późn. zm.), wła-
ściciel może ponosić odpowiedzialność cywilną
za szkody wyrządzone przez zwierzę. W skraj-
nych przypadkach – może odpowiadać za nie-
umyślne spowodowanie uszkodzenia ciała lub
śmierć człowieka.

Gmina Wyry podejmuje działania w zakresie
minimalizowania zagrożenia ze strony bezdom-
nych zwierząt (biegających bez opieki psów), po-
przez ich wyłapanie i umieszczenie w schronisku
dla zwierząt. Przypadki nieprzestrzegania przepi-
sów dotyczących utrzymywania zwierząt przez
ich właścicieli, będą skutkować zastosowaniem
przepisów karnych.

Drodzy Mieszkańcy nie chodzi jednak o to by
karać, lecz byśmy wszyscy czuli się w naszej gmi-
nie bezpiecznie. Stąd też gorąco prosimy i apelu-
jemy o należyte dbanie o swoje zwierzęta,
a w razie zauważenia bezpańskiego psa prosimy
o informację do Urzędu Gminy Wyry pod nume-
rem telefonu 032 325 68 00. Wówczas podej-
miemy odpowiednie kroki w celu jego wyłapa-
nia.

Pies bez opieki 
– kara dla właściciela

W
dniach 27- 28 maja 2008 roku od-
będzie się w Domu Kultury w Go-
styni kolejny, dziesiąty już Festiwal

Piosenki Ekologicznej. Równolegle prowa-
dzony będzie konkurs plastyczny „Przyjaciel
ziemi”. Z okazji jubileuszu organizatorzy za-
prosiliśmy do udziału szkoły specjalne, inte-
gracyjne i ośrodki rehabilitacyjno-wychowa-
wcze.

Organizatorem wiodącym jest Kultury Go-
styń, współorganizatorem Regionalny Ośro-
dek Kultury w Katowicach, partnerami: Staro-
stwo Powiatowe w Mikołowie, Fundacja PRO-
-EKO w Łaziskach Górnych, MPGO „MASTER”
sp. z o.o. w Tychach, urzędy miast i gmin po-
wiatu mikołowskiego.

Celem festiwalu jest: edukacja ekologiczna
dzieci i młodzieży, wychowanie przez sztukę,
pokonywanie barier rozwojowych u dzieci.

Konkurs jest imprezą otwartą, w której mo-
gą brać udział uczestnicy z regionu śląskiego
w wieku przedszkolnym, uczniowie szkół pod-
stawowych i gimnazjów, uczniowie placówek
specjalnych, integracyjnych, wychowawczo-
-rehabilitacyjnych.

Konkurs piosenki ekologicznej odbędzie się
w dniach 27-28 maja.

Konkurs plastyczny „Przyjaciel Ziemi” 20
maja. 

Wręczenie nagród odbędzie się 11 czerwca
o godz. 13.00 w Domu Kultury w Gostyni pod-
czas Gali Festiwalu.

X Festiwal Piosenki Ekologicznej
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Nie bądź obojętny 
na przemoc!

-na ulicy
- w szkole
- w domu
- w autobusie

NIE POZWÓL ABY BANDYTA 
BYŁ ANONIMOWY

- 997 112
- znaj swoje prawa
- razem bezpiecznie

sierż. szt. Arkadiusz Kasprzyk
Komenda Powiatowa Policji w Mikoło-

wie, Telefon: (032) 73-77-265. Punkt przy-
jęć interesantów: Wyry ul. Dąbrowszcza-
ków 58 tel. (032) 218-72-43, dni i godziny
przyjęć tel. Pon. 15 do 18, Śr. 9 do 12

Maj 200812
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Wykaz zdarzeń o charakterze kryminal-
nym, które miały miejsce na terenie

powiatu mikołowskiego od 15 kwietnia do
5 maja br. Podajemy tylko nieliczne przy-
kłady, aby przede wszystkim, mieszkańcy
gminy zachowali ostrożność, czujności i na
przyszłość byli zapobiegliwi. 

• 15 kwietnia policjanci z Sekcji Krymi-
nalnej KPP w Mikołowie zatrzymali męż-
czyznę lat 26 (zam. w Mikołowie), u które-
go podczas przeszukania mieszkania znale-
ziono 43 gramy amfetaminy i 25 gram ma-
rihuany. 

• 16 kwietnia na stacji paliw w Mikoło-
wie z zaparkowanego samochodu ciężaro-
wego marki Renault Magnum nieznany
sprawca dokonał kradzieży oleju napędo-
wego. Straty oszacowano na 1600 zł.

• 19 kwietnia policjanci zatrzymali
dwóch mężczyzn w wieku 19 lat, którzy
wraz z dwoma innymi osobami pobili męż-
czyznę lat 23. Następnie skradli mu 80 zł
i telefon komórkowy. Postępowanie w tej
sprawie prowadzą policjanci z Komisariatu
Policji w Łaziskach Górnych.

• 19 kwietnia policjanci z Mikołowa za-
trzymali mężczyznę lat 51 (bez stałego
miejsca zamieszkania), który na ul. Staro-
podleskiej będąc w stanie nietrzeźwości
(1,80 mg/l alkoholu w wydychanym po-
wietrzu) kierował rowerem. Ponadto męż-
czyzna nie zastosował się zakazu prowa-
dzenia pojazdów mechanicznych i rowe-
rów. Sąd zadecyduje o tymczasowym
aresztowaniu sprawcy.

• 20 kwietnia policjanci w Łaziskach
Górnych na ul. Staszica zatrzymali męż-
czyznę lat 34, który kierował rowerem
będąc w stanie nietrzeźwości (0,45
mg/l alkoholu w wydychanym powie-
trzu).

• 25 kwietnia policjanci z Komisariatu
Policji w Łaziskach o godz. 23.40 zatrzyma-
li dwóch mężczyzn w wieku 20 i 22 lat za-
mieszkałych w Łaziskach Górnych, którzy
farbą olejną pomalowali elewację budynku. 

• 26 kwietnia policjanci z Mikołowa za-
trzymali mężczyznę lat 34 z Tychów), który
posiadał przy sobie 1,85 grama marihu-
any.

• 26 kwietnia w Mikołowie na ul. Wy-
zwolenia nieznany sprawca z otwartego
samochodu osobowego skradł CB radio,
radioodtwarzacz oraz butlę gazową powo-
dując straty w wysokości 500 zł.

• 27 kwietnia w Mikołowie nieznany
sprawca z torebki znajdującej się na zaple-
czu baru skradł dokumenty, 900 zł i pierścio-
nek z brylantem o wartości około 20 tys. zł.

• 1 maja nieznany sprawca w Mikoło-
wie na ul. Czereśniowej, po uprzednim wy-
łamaniu zamka w samochodzie marki Ford,
skradł z jego wnętrza radioodtwarzacz CD
wartości 100 zł. 

• 3 maja w Mikołowie na ul. Jeżynowej
nieznany sprawca po uprzednim wybiciu
szyby w samochodzie ciężarowym dostał
się do jego wnętrza, skąd skradł CB radio.
Straty oszacowano na 800 zł.

• 4 maja policjanci w Łaziskach Górnych
na ul. Tulipanów zatrzymali mężczyznę lat
25, który posiadał przy sobie 0,5 grama
marihuany.

• 5 maja policjanci z Orzesza zatrzymali
na gorącym uczynku mężczyznę lat 24, któ-
ry wybił szybę w oknie szkoły, a następnie
przedostał się do jej wnętrza, skąd usiło-
wał dokonać kradzieży sprzętu komputero-
wego.

Ku przestrodze
POLICJA INFORMUJEPOLICJA INFORMUJE

G
minna Komisja Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych informuje, że
od 29 lutego do 2 marca b.r. zrealizo-

wana została Sesja Wiosenna IX Ponadre-
gionalnej Edycji Powiatowej Młodzieżowej
Szkoły Liderów w Mikołowie. W tegorocznej
edycji udział wzięło 65 słuchaczy, w tym
z Gmin Powiatu Mikołowskiego 40 osób.
Gminę Wyry reprezentowało 4 uczniów klas
gimnazjalnych.

Celem szkoły jest m.in:
• przygotowanie młodzieży do roli lokal-

nych, młodzieżowych animatorów progra-
mów profilaktycznych – pozytywnych lide-
rów promujących zdrowy styl życia,

• nabywanie przez młodzież umiejętności
tworzenia grup zadaniowych – kółek środo-
wiskowych propagujących w swoich środo-

wiskach zdrowy, alternatywny styl życia
oraz popularyzujących trzeźwość,

• pogłębianie wiedzy z zakresu wczesnej
profilaktyki w aspekcie przeciwdziałania
uzależnieniom od środków psychoaktyw-
nych (narkotyki, alkohol) oraz zapobieganie
HIV/AIDS,

• nauczenie młodzieży tolerancji oraz
umiejętności rozwiązywania konfliktów
w szkole, domu, grupie rówieśniczej,

• integracja młodzieży z różnych gmin
i środowisk.

Zajęcia prowadzone były w formie warsz-
tatów w grupach i wykładów prowadzo-
nych przez znane krajowe autorytety specja-
lizujące się w w/w problematyce. Podczas
zajęć przeprowadzony został sondaż „Moni-
torowanie problemu nadużywania alkoholu

i substancji psychoaktywnych wśród mło-
dzieży”, w którym uczestniczyło 62 uczniów
(20 chłopców, 39 dziewcząt), 3 osoby nie
zaznaczyły swojej płci.

Wyniki ankiety są zastanawiające. Oto od-
powiedzi na niektóre pytania: 95% badanych
próbowało pić alkohol, w tym: piwo 54%,
wino 16 %, wódkę 8 %, szampana 26 %.

21% pije alkohol częściej niż 1 raz w tygo-
dniu, 98% stwierdziło, że stać ich na zakup
alkoholu, 19% ankietowanych upiło się
w ciągu ostatnich 30 dni, 31% stwierdziło, że
było na imprezie na której znajomi brali nar-
kotyki, 21% przyznało, że próbowało jakikol-
wiek narkotyk i zostało po raz pierwszy po-
częstowanym przez kolegę, 47% wie gdzie
można kupić narkotyki, 23% przyznało się do
palenia papierosów. JADWIGA HARUPA

Zastanawiające wyniki ankiet

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W MIKOŁOWIE 
STOWARZYSZENIE BEZPIECZNY POWIAT MIKOŁOWSKI

www.policja.katowice.pl


